
DETERMINAZIONE

AREA GESTIONE

DEL TERRITORIO

SERVIZIO Lavori

Pubblici

UFFICIO

Infrastrutture

NUM.

179
DATA

25/02/2026

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  VERBALE  DELLA

COMMISSIONE  DI  VALUTAZIONE  E  AGGIUDICAZIONE

ALL'OPERATORE  LIME  TECHNOLOGY  DELL'ATTIVITA  DI

MOBILITA’ IN SHARING "FREE FLOATING" CON BICICLETTE A

PEDALATA  ASSISTITA  E  MONOPATTINI  A  PROPULSIONE

PREVALENTEMENTE ELETTRICA PER 24 MESI

IL RESPONSABILE E.Q.

Visto  l'art.107  Dlgs.267/2000  per  il  quale  ai  dirigenti  spetta  la  gestione  amministrativa,

finanziaria  e  tecnica  dell'Ente,  che  viene  esercitata  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di

organizzazione delle risorse umane, di controllo e strumentali.

Richiamati gli artt. 21 e 22 del Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei Servizi del

Comune di Bollate.

Visto il  conferimento  dell’incarico  di  Elevata  Qualificazione  Servizio  Lavori  Pubblici,

Edilizia Comunale,  Infrastrutture e Manutenzione all' Arch. I. Jonathan Aron Pozzi protocollo n.

44222 del 1/10/2024

Dato atto che, con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 76 e n. 77 del 22/12/2025, sono

stati  approvati  il  “Documento  Unico  di  Programmazione  –  Dup  2026-2028  –  Nota  di

Aggiornamento” e “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028”.

Preso  atto  che,  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  147  del  30/12/2025,  è  stato

approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario Definitivo anno 2026/2028, ai sensi dell'art.

169 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. 118/2011.

Richiamata la determina n. 1467 del 30/12/2025 ad oggetto :”Approvazione Schema Avviso

Pubblico  per  lo  svolgimento  di  attività  di  mobilità  in  sharing  “Free  Floating”  con  biciclette  a

pedalata assistita e monopattini a propulsione prevalentemente elettrica sul territorio del Comune di

Bollate per 24 mesi”.

Richiamata  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.146  del  30/12/2025  con  la  quale

l’Amministrazione ha approvato lo schema di convenzione per l’attivazione dell’attività di mobilità

in  sharing  “Free  Floating”  con  biciclette  a  pedalata  assistita  e  monopattini  a  propulsione

prevalentemente  elettrica  sul  territorio  del  Comune di  Bollate  per  24  mesi  e  ha  demandato  al

Servizio Lavori Pubblici l’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari alla sottoscrizione della

convenzione e all’avvio del servizio.

Dato atto che l’Avviso Pubblico è stato pubblicato sul sito istituzionale in data 31/12/2025

con scadenza fissata al 14/02/2026.

    



Atteso che con tale Avviso:

- veniva stabilita per tutti i soggetti interessati ad intraprendere l’iniziativa in oggetto nel territorio

comunale,  la  possibilità  di  manifestare  il  proprio  interesse  entro  45  giorni  dalla  data  di

pubblicazione dello stesso;

- veniva inoltre stabilito di nominare una commissione per la valutazione delle proposte, scaduto il

termine di presentazione previsto.

Considerato  che  allo  scadere  dei  45  giorni  dalla  pubblicazione  dell’Avviso  Pubblico  si

rendeva  necessario  procedere  alla  nomina  della  Commissione  di  valutazione   delle  proposte

pervenute secondo i criteri stabiliti nell’Avviso Pubblico.

Preso atto  che alla scadenza dell’Avviso Pubblico, risulta pervenuta una sola proposta da

parte di Lime Tecnology S.r.l del 13/02/2026 prot. num. 0007423.

Richiamata  la  determinazione  n.163  del  19/02/2026  con  la  quale  è  stata  nominata  la

commissione di valutazione della proposta relativa all’attività di mobilità in sharing “Free Floating”

con biciclette a pedalata assistita e monopattini a propulsione prevalentemente elettrica sul territorio

del Comune di Bollate.

Ritenuto:

- di approvare il verbale di apertura della proposta di gestione con relativa tabella punteggi qui

allegato;

- di procedere all’affidamento dell’ attività di mobilità in sharing “Free Floating” con biciclette a

pedalata assistita e monopattini a propulsione prevalentemente elettrica sul territorio del Comune di

Bollate per 24 mesi in favore della società Lime Technology S.r.l di Milano, alle condizioni previste

dalla Convenzione e dall’Avviso Pubblico e nel rispetto della proposta presentata dall’operatore

economico.

Preso  atto che  il  Responsabile  Unico di  Progetto  (RUP) per  le  fasi  di  programmazione,

progettazione, affidamento ed esecuzione, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023, è individuato

nell’ Arch. I. Jonathan Aron Pozzi.

Preso atto che, rispetto al ruolo del sottoscritto, nell'assunzione della determinazione di cui

all'oggetto ed ai sensi dell'articolo n. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n.

190/2012 e  dall'articolo  n.  6  del  D.P.R.  n.  62/2013,  non  risulta  la  sussistenza  di  situazioni  di

conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il

secondo grado.

Visto  l'art. 4 comma 4 del “Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni” del Comune di

Bollate,  approvato  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  3  del  21/01/2013  e  aggiornato  con

delibere di Consiglio Comunale n. 52 del 21/09/2016 e n. 72 del 19/12/2024;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del

D. Lgs. 267/2000.

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione della firma del

Responsabile competente perché non necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione

della  copertura  finanziaria  in  quanto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

    



DETERMINA

per i motivi esposti in premessa:

1. di approvare il verbale di apertura della proposta di gestione con relativa tabella punteggi redatto

in data 19/02/2026, allegato al presente atto quale parte integrale e sostanziale;

2. di affidare l’ attività di mobilità in sharing “Free Floating” con biciclette a pedalata assistita e

monopattini a propulsione prevalentemente elettrica sul territorio del Comune di Bollate per 24

mesi a favore della società Lime Technology S.r.l di Milano;

3. di provvedere alla sottoscrizione della Convenzione che disciplina il rapporto tra le parti;

4.  di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi  e per gli effetti  di  quanto

dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

5. di provvedere alla pubblicazione del presente atto in Amministrazione Trasparente, nell’apposita

sezione “Avvisi” in relazione agli obblighi di pubblicazione previsti dalla legge vigente.

Il Responsabile E.Q.

JONATHAN ARON POZZI / ArubaPEC S.p.A.

Allegato: Verbale commissione monopattini e tabella - aa5b9d6b8213b265629d82fd2a1e1689394557d63ca699dc0af29e042311af5b

    


